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Pracowników Zakładów Poprawczych 

i Schronisk dla Nieletnich

Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na pismo w sprawie niedoboru środków finansowych na wynagrodzenia 

pracowników zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich oraz okręgowych ośrodków 

wychowawczych uprzejmie informuję, że pismem z dnia 6 września 2024 r. przedmiotowa 

sprawa została przekazana do Departamentu Budżetu i Inwestycji w celu jej 

przeanalizowania. 

Należy podkreślić, że niedobór środków na wynagrodzenia dla pracowników 

pedagogicznych, wynika z przyznania przez Ministra Edukacji w 2024 roku kwoty rezerwy 

celowej budżetu państwa poz. 29 przeznaczonej na sfinansowanie skutków podwyższenia 

wynagrodzeń nauczycieli niższej niż potrzeby zgłaszane przez jednostki podległe 

Ministrowi Sprawiedliwości. 

Natomiast niedobór środków na wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych, 

wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o emeryturach 

pomostowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1667), wprowadzającej zmiany 

w ustawie z dnia 10 października 2022 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

polegające na rozszerzeniu katalogu składników wynagrodzenia, które nie są 

uwzględnione przy obliczaniu wysokości wynagrodzenia pracownika porównywanego 



z wysokością minimalnego, wynagrodzenia za pracę o dodatek za szczególne warunki 

pracy.

Z informacji przekazanych przez Departament Budżetu i Inwestycji, pismem z dnia 

7 października 2024 r. wynika, że zostały podjęte działania, mające na celu pozyskanie 

środków na zabezpieczenie niezbędnych potrzeb w ww. zakresie. Po przeprowadzeniu 

szczegółowej analizy przewidywanego wykonania planu finansowego wydatków 

na 2024 rok jednostek podległych części 15 - Sądy powszechne i części 37 - 

Sprawiedliwość, decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 października br. 

nr 37.3122.2.200.2024.ZW w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 

zabezpieczone zostały wszystkie potrzeby zgłoszone przez dyrektorów okręgowych 

ośrodków wychowawczych, zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich w zakresie 

niedoboru środków na wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych oraz pozostałych 

wydatków bieżących w rozdziale 75513 - Zakłady dla nieletnich. 

Ponadto decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 października br. 

nr 37.3122.2.201.2024.ZW w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 dokonano 

przeniesienia wydatków w ramach oszczędności zgłoszonych w rozdziale 80144 - Inne 

formy kształcenia osobno niewymienione, które umożliwiło zabezpieczenie części 

niedoboru środków na wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych i pozostałych 

wydatków bieżących.

Należy przy tym zaznaczyć, że potrzeby zgłoszone w tym zakresie są wyższe od potrzeb 

zgłaszanych przez dyrektorów placówek dla nieletnich na etapie uruchamiania środków 

z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 29 przeznaczonej na sfinansowanie skutków 

podwyższenia wynagrodzeń nauczycieli.

Informuję również, że mając na uwadze pozostałe, zgłoszone przez dyrektorów zakładów, 

schronisk i ośrodków potrzeby w rozdziale 80144, w łącznej wysokości 9 519 399 zł (w tym 

wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych 7 913 226 zł i wydatki bieżące 

w wysokości 1 606 173 zł), które w związku z art. 171 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), nie mogą zostać 

zabezpieczone z wygenerowanych przez jednostki części 15 i części 37 oszczędności, 

Minister Sprawiedliwości wystąpił do Ministra Finansów z wnioskiem o uruchomienie 

środków z rezerwy budżetu państwa z przeznaczeniem na zwiększenie planu finansowego 



wydatków części 37 w zakresie brakujących środków na wynagrodzenia i wydatki bieżące 

w rozdziale 80144.

W związku z powyższym informuję, że według stanu na dzień 7 października br. 

w zakładach poprawczych, schroniskach dla nieletnich i okręgowych ośrodkach 

wychowawczych w rozdziale 75513 - Zakłady dla nieletnich nie powinny występować 

niedobory w planie finansowym wydatków w zakresie środków na wynagrodzenia 

pracowników niepedagogicznych oraz pozostałych wydatków bieżących. 

Odnosząc się do niedoborów w rozdziale 80144 - Inne formy kształcenia osobno 

niewymienione w zakresie środków na wynagrodzenia dla pracowników pedagogicznych 

w wysokości 7 913 226 zł i wydatków bieżących w wysokości 1 606 173 zł oczekujemy 

na decyzję Ministra Finansów.

Z wyrazami szacunku

Maria Ejchart
Podsekretarz Stanu
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